. MUNICIPALITE DE LA BOSTONNAIS
“iﬁi‘ REGLEMENTS D'URBANISME

USAGES GROUPES ET SOUS-GROUPES

RESIDENTIEL

unifamiliale

bifamilial

XX |Xx
XX |Xx
XX |Xx
XX |>x
XX |>x

bifamilial jumelé

trifamilial

multifamilial

communautaire

maisons mobiles

de villégiature

COMMERCE ET SERVICES

commerce de détail X X

x

commerce de gros

commerce d'équipements mobiles lourds X

services X

hébergement et restauration X

olulslwlviE ]S |oly]o o]l s jw]nv]-

communications et transports en commun

COMMUNAUTAIRE

1]services publics | | | | [ x 1 |

2|conservation | | | | ] ] |

RECREATON, SPORTS ET LOSIRS

1]services a caractére socioculturel

2]parcs publics, centres récréatifs et installations sportives

3]équipements d'accueil spécifiguement touristiques X

[INDUSTRIE

1]peu ou non contraignante X

2|contraignante

3lliée a la disposition des déchets et au recyclage

4]extractive

TRANSPORTS, COMMUNICATIONS, ENERGIE

AGRICOLE ET FORESTIER

x
x
x
x
x
x

1]agriculture X

2|forét

x
x
x
x
x
x
x

3|Chasse, péche et piégeage X X X X X X X

USAGE SPECIFIQUEMENT AUTORISE

Récupération-vente de piéces de véhicule sur place et
démantélement (chapitre 7, article 7.9, régl.Zonage)

USAGE SPECIFIQUEMENT EXCLU

1] I I I I | | |

IMARGES DE RECUL

Avant

1|Générale 7,0 7,0 5,0 7,0 7,0 7,0 7,0

2|Bétiments de ferme 15,0 15,0 15,0 15,0

arriere

1|Générale 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

latérales

1|Générale 6-6 6-6

2|Résidence unifamiliale et bifamiliale 4-6 4-6 4-6 4-6 4-6 4-6

3|Batiments de ferme 10-10 10-10 10-10 10-10 10-10

riveraine

1|Générale N-1 N-1

NORMES DE LOTISSEMENT

1]superficie (m2) min. 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

2|profondeur (m) min. 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

3]largeur (m) min. 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

DENSITE

1]|Densité résidentielle : faible X X X X X X

2]moyenne

3|forte

4]indice d'occupation au sol 0,50

AUTRES NORMES

[

Hauteur en étages (maximum) 2 2 2 2 2 2 2

Zone tampon prescrite X

Zone de protection prescrite

Présence d'aires a risque de mouvement de sol

Zone de contrainte (ancien site de déchets)

Présence d'aires a risque d'inondation X X X

Présence de territoire d'intérét (archéologigue,

Dispositions particuliéres aux usages agro-forestieres

OO U B JWIN

Autre : Zonage

=
(=]

Lotissement|

11 Construction

AMENDEMENT

NUMERO DU REGLEMENT | | | | | | |

ZONE ] ] ] ] | | |

PAGE 1 DE 5

NOTES GENERALES

N-1 La marge correspond a la limite de Ia|
rive, telle que définie au réglement de
zonage (article 2.8)

*N.B. les chiffres entre parenthéses référent & des notes inscrites a la fin de la grille des spécifications.

Cette grille fait partie intégrante des reglements de zonage (4-17), de lotissement (5-17), de construction (6-17), portant sur les permis et certificats (7-17), sur les dérogations mineures (8-17).

Authentifié le Par

Michel Sylvain, maire

Michelle Cantin, Secrétaire trésoriere




MUNICIPALITE DE LA BOSTONNAIS

SE 5 REGLEMENTS D'URBANISME

USAGES GROUPES ET SOUS-GROUPES

AF9

AF10

ZONES
AF11

AF12

AF13

AF14

RESIDENTIEL

unifamiliale

X

bifamilial

X

x

x

bifamilial jumelé

XX |

X

trifamilial

multifamilial

communautaire

maisons mobiles

de villégiature

COM

ERCE ET SERVICES

commerce de détail

x

commerce de gros

x

commerce d'équipements mobiles lourds

services

hébergement et restauration

olulslwlvie]Zleolv]oolswlnv]-

communications et transports en commun

COM

MUNAUTAIRE

1]services publics |

2]conservation |

RECREATON, SPORTS ET LOSIRS

1]services a caractere socioculturel

2]|parcs publics, centres récréatifs et installations sportives

x

3]équipements d'accueil spécifiguement touristiques

b B B

[INDUSTRIE

1|peu ou non contraignante

2]contraignante

3lliée a la disposition des déchets et au recyclage

4|extractive

TRANSPORTS, COMMUNICATIONS, ENERGIE

AGRICOLE ET FORESTIER

1]agriculture

x

2|forét

x

x

3]Chasse, péche et piégeage

XXX

XXX

XXX

XXX

USAGE SPECIFIQUEMENT AUTORISE

337 (chapitre 3, article 3.5.5, régl.Zonage)

Usage industriel - classe 1 - Fabrication - Groupe 321- |

USAGE SPECIFIQUEMENT EXCLU

PAGE 2 DE 5

NOTES GENERALES

N-1 La marge correspond & la limite de la
rive, telle que définie au reglement de
zonage (article 2.8)

1] ]

IMARGES DE RECUL

Avant

1]Générale

7.0

7.0

7.0

5.0

5.0

5.0

5.0

2|Batiments de ferme

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

3

arriel

re

latérales

1]Générale

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

1]Générale

6-6

6-6

6-6

6-6

2|Résidence unifamiliale et bifamiliale

16

16

16

16

3|Batiments de ferme

10-10

10-10

10-10

10-10

10-10

10-10

10-10

riveraine

1]Générale

N-1

N-1

N-1

INORMES DE LOTISSEMENT

1]|superficie (m2) min.

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

2|profondeur (m) min.

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

3llargeur (m) min.

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

DENSITE

1] Densité résidentielle : faible

2]moyenne

3|forte

4]indice d'occupation au sol

0,50

0,50

0,50

AUT

RES NORMES

[

Hauteur en étages (maximum)

Zone tampon prescrite

Zone de protection prescrite

Présence d'aires a risque de mouvement de sol

Zone de contrainte (ancien site de déchets)

Présence d'aires a risque d'inondation

Présence de territoire d'intérét (archéologique,

Dispositions particuliéres aux usages agro-forestieres

OO |U B JWIN

Autre : Zonage

Lotissement]

=
(=]

11 Construction

AMENDEMENT

NUMERO DU REGLEMENT

ZONE

* N.B. les chiffres entre parenthéses référent a des notes inscrites a la fin de la grille des spécifications:.

Cette grille fait partie intégrante des réglements de zonage (4-17), de lotissement (5-17), de construction (6-17), portant sur les permis et certificats (7-17), sur les dérogations mineures (8-17).

Authentifié le Par

Michel Sylvain, maire

Michelle Cantin, Secrétaire trésoriere



. MUNICIPALITE DE LA BOSTONNAIS
“iﬁi‘ REGLEMENTS D'URBANISME

USAGES GROUPES ET SOUS-GROUPES

RESIDENTIEL

AF15

AF16

AF17

ZONES
AF18

M1

M2

M3

unifamiliale

bifamilial

bifamilial jumelé

X
X
X

X
X
X

X
X
X

X
X
X

XXX

XXX

trifamilial

multifamilial

communautaire

maisons mobiles

de villégiature

COMMERCE ET SERVICES

commerce de détail

commerce de gros

x

commerce d'équipements mobiles lourds

services

hébergement et restauration

olulslwlviE ]S |oly]o o]l s jw]nv]-

communications et transports en commun

COMMUNAUTAIRE

1]services publics

2|conservation

RECREATON, SPORTS ET LOSIRS

1]services a caractére socioculturel

2]parcs publics, centres récréatifs et installations sportives

3]équipements d'accueil spécifiguement touristiques

[INDUSTRIE

1]peu ou non contraignante

2|contraignante

3lliée a la disposition des déchets et au recyclage

4]extractive

TRANSPORTS, COMMUNICATIONS, ENERGIE

AGRICOLE ET FORESTIER

1]agriculture

x

2|forét

x

x

3|Chasse, péche et piégeage

USAGE SPECIFIQUEMENT AUTORISE

1] Scierie artisanale (chapitre 9, article 9.7, regl. Zonage)

Elevage a forte charge d'odeur
(chapitre 7, article 7.8, régl.Zonage

USAGE SPECIFIQUEMENT EXCLU

1]

IMARGES DE RECUL

Avant

1]Générale

5.0

5.0

5.0

5.0

7.0

7.0

7.0

2|Batiments de ferme

15.0

15.0

15.0

15.0

arriere

1]Générale

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

latérales

1]Générale

6-6

6-6

6-6

2|Résidence unifamiliale et bifamiliale

16

16

16

16

16

16

3|Batiments de ferme

10-10

10-10

10-10

10-10

riveraine

1]Générale

N-1

N-1

INORMES DE LOTISSEMENT

1]|superficie (m2) min.

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

2|profondeur (m) min.

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

3llargeur (m) min.

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

DENSITE

1] Densité résidentielle : faible

2]moyenne

3|forte

4]indice d'occupation au sol

0,75

AUTRES NORMES

[

Hauteur en étages (maximum)

Zone tampon prescrite

Zone de protection prescrite

Présence d'aires a risque de mouvement de sol

Zone de contrainte (ancien site de déchets)

Présence d'aires a risque d'inondation

Présence de territoire d'intérét (archéologique,

Dispositions particuliéres aux usages agro-forestieres

OO |U B JWIN

Autre : Zonage

=
(=]

Lotissement]

11

Construction

AMENDEMENT

NUMERO DU REGLEMENT

ZONE

PAGE 3 DE 5

NOTES GENERALES

N-1 La marge correspond a la limite de Ia|
rive, telle que définie au réglement de
zonage (article 2.8)

* N.B. les chiffres entre parenthéses référent a des notes inscrites a la fin de la grille des spécifications:.

Cette grille fait partie intégrante des réglements de zonage (4-17), de lotissement (5-17), de construction (6-17), portant sur les permis et certificats (7-17), sur les dérogations mineures (8-17).

Authentifié le

Par

Michel Sylvain, maire

Michelle Cantin, Secrétaire trésoriere



. MUNICIPALITE DE LA BOSTONNAIS
“iﬁi‘ REGLEMENTS D'URBANISME

USAGES GROUPES ET SOUS-GROUPES

RESIDENTIEL

ZONES
M4

M5

M6

Pl

P2

P4

unifamiliale

bifamilial

bifamilial jumelé

XX |Xx

XX |Xx

trifamilial

multifamilial

communautaire

maisons mobiles

de villégiature

COMMERCE ET SERVICES

commerce de détail

commerce de gros

x

commerce d'équipements mobiles lourds

x

services

hébergement et restauration

olulslwlviE ]S |oly]o o]l s jw]nv]-

communications et transports en commun

COMMUNAUTAIRE

1]services publics

x

2|conservation

RECREATON, SPORTS ET LOSIRS

1]services a caractére socioculturel

2]parcs publics, centres récréatifs et installations sportives

x

3]équipements d'accueil spécifiguement touristiques

[INDUSTRIE

1]peu ou non contraignante

2|contraignante

3lliée a la disposition des déchets et au recyclage

4]extractive

TRANSPORTS, COMMUNICATIONS, ENERGIE

AGRICOLE ET FORESTIER

1]agriculture

2|forét

3|Chasse, péche et piégeage

USAGE SPECIFIQUEMENT AUTORISE

1]cimetiére - charnier

USAGE SPECIFIQUEMENT EXCLU

1]

IMARGES DE RECUL

Avant

1]Générale

7.0

7.0

7.0

5.0

7.0

7.0

2|Batiments de ferme

arriere

1]Générale

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

8.0

latérales

1]Générale

6-6

6-6

6-6

6-6

6-6

46

2|Résidence unifamiliale et bifamiliale

46

46

3|Batiments de ferme

riveraine

1]Générale

INORMES DE LOTISSEMENT

1]superficie (m2) min.

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

2|profondeur (m) min.

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

3llargeur (m) min.

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

DENSITE

1] Densité résidentielle : faible

2]moyenne

3|forte

4]indice d'occupation au sol

0,75

0,50

0,50

AUTRES NORMES

[

Hauteur en étages (maximum)

Zone tampon prescrite

Zone de protection prescrite

Présence d'aires a risque de mouvement de sol

Zone de contrainte (ancien site de déchets)

Présence d'aires a risque d'inondation

Présence de territoire d'intérét (archéologique,

Dispositions particuliéres aux usages agro-forestieres

(o] [ocd 1 (=21 kS20 BN (8] [hS)

Autre : Zonage

Lotissement]

=
(=]

11 Construction

AMENDEMENT

NUMERO DU REGLEMENT

ZONE

PAGE 4 DE 5

NOTES GENERALES

N-1 La marge correspond a la limite de Ia|
rive, telle que définie au réglement de
zonage (article 2.8)

* N.B. les chiffres entre parenthéses référent a des notes inscrites a la fin de la grille des spécifications:.

Cette grille fait partie intégrante des réglements de zonage (4-17), de lotissement (5-17), de construction (6-17), portant sur les permis et certificats (7-17), sur les dérogations mineures (8-17).

Authentifié le Par

Michel Sylvain, maire

Michelle Cantin, Secrétaire trésoriere




. MUNICIPALITE DE LA BOSTONNAIS
“iﬁi‘ REGLEMENTS D'URBANISME

USAGES GROUPES ET SOUS-GROUPES

RESIDENTIEL

ZONES
P5

R1

unifamiliale

bifamilial

bifamilial jumelé

XX |Xx

XX |Xx

trifamilial

multifamilial

communautaire

maisons mobiles

de villégiature

COMMERCE ET SERVICES

commerce de détail

commerce de gros

commerce d'équipements mobiles lourds

services

hébergement et restauration

olulslwlviE ]S |oly]o o]l s jw]nv]-

communications et transports en commun

COMMUNAUTAIRE

1]services publics

2|conservation

RECREATON, SPORTS ET LOSIRS

1]services a caractére socioculturel

2]parcs publics, centres récréatifs et installations sportives

3]équipements d'accueil spécifiguement touristiques

[INDUSTRIE

1]peu ou non contraignante

2|contraignante

3lliée a la disposition des déchets et au recyclage

4]extractive

TRANSPORTS, COMMUNICATIONS, ENERGIE

AGRICOLE ET FORESTIER

1]agriculture

2|forét

x

3|Chasse, péche et piégeage

USAGE SPECIFIQUEMENT AUTORISE

1]

USAGE SPECIFIQUEMENT EXCLU

1]

IMARGES DE RECUL

Avant

1|Générale

6.0

6.0

10.0

10.0

10.0

10.0

2|Batiments de ferme

3

arriere

1]Générale

8.0

8.0

10.0

10.0

10.0

10.0

latérales

1]Générale

6-6

6-6

2|Résidence unifamiliale et bifamiliale

46

46

46

46

3|Batiments de ferme

riveraine

1|Générale

N-1

N-1

N-1

N-1

NORMES DE LOTISSEMENT

1]superficie (m2) min.

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

3000,0

4000,0

4000,0

2]profondeur (m) min.

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

3]largeur (m) min.

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

DENSITE

1]|Densité résidentielle : faible

2]moyenne

3|forte

N

indice d'occupation au sol

AUTRES NORMES

[

Hauteur en étages (maximum)

Zone tampon prescrite

Zone de protection prescrite

Présence d'aires a risque de mouvement de sol

Zone de contrainte (ancien site de déchets)

Présence d'aires a risque d'inondation

Présence de territoire d'intérét (archéologigue,

Dispositions particuliéres aux usages agro-forestieres

OO |N O U B JWIN

Autre : Zonage

=
(=]

Lotissement|

11 Construction

AMENDEMENT

NUMERO DU REGLEMENT

ZONE

PAGE 5 DE 5

NOTES GENERALES

N-1 La marge correspond a la limite de Ia|
rive, telle que définie au réglement de
zonage (article 2.8)

*N.B. les chiffres entre parenthéses référent & des notes inscrites a la fin de la grille des spécifications.

Cette grille fait partie intégrante des reglements de zonage (4-17), de lotissement (5-17), de construction (6-17), portant sur les permis et certificats (7-17), sur les dérogations mineures (8-17).

Authentifié le

Michel Sylvain, maire

Michelle Cantin, Secrétaire trésoriere



